
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen6.7.2001 L 183/33

BESLUIT VAN DE RAAD
van 26 juni 2001

betreffende de aanvaarding door de Europese Gemeenschap van Reglement nr. 105 van de Econo-
mische Commissie voor Europa van de Verenigde Naties inzake de goedkeuring van voor het
vervoer van gevaarlĳke stoffen bestemde voertuigen met betrekking tot de bĳzondere construc-

tiekenmerken ervan

(2001/505/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap,

Gelet op Besluit 97/836/EG van de Raad van 27 november
1997 inzake de toetreding van de Europese Gemeenschap tot
de overeenkomst van de Economische Commissie voor Europa
van de Verenigde Naties betreffende het aannemen van eenvor-
mige technische eisen voor wielvoertuigen, uitrustingsstukken
en onderdelen die kunnen worden aangebracht en/of gebruikt
op wielvoertuigen en de voorwaarden voor wederzĳdse erken-
ning van goedkeuringen verleend op basis van deze eisen
(„herziene overeenkomst van 1958”) (1), met name op artikel 3,
lid 3, en op artikel 4, lid 2, tweede streepje,

Gezien het voorstel van de Commissie (2),

Gezien de instemming van het Europees Parlement (3),

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Met de eenvormige voorschriften van Reglement nr. 105
van de Economische Commissie voor Europa van de
Verenigde Naties inzake de goedkeuring van voor het
vervoer van gevaarlĳke stoffen bestemde voertuigen met
betrekking tot de bĳzondere constructiekenmerken
ervan, wordt beoogd de technische handelsbelemme-
ringen voor motorvoertuigen met betrekking tot de
bĳzondere constructiekenmerken ervan tussen de over-
eenkomstsluitende partĳen weg te nemen en een hoog
niveau van veiligheid en milieubescherming te garan-
deren.

(2) De kennisgeving van Reglement nr. 105 aan de overeen-
komstsluitende partĳen is geschied en dat reglement is
voor alle overeenkomstsluitende partĳen die op de
daarin vermelde datum of data geen kennisgeving van
hun bezwaren hebben gedaan, als aan de herziene over-
eenkomst van 1958 gehecht reglement, in werking
getreden.

(3) Reglement nr. 105 moet in het communautaire type-
goedkeuringsstelsel voor motorvoertuigen worden opge-
nomen ter aanvulling van de huidige wetgeving van de
Gemeenschap,

BESLUIT:

Enig artikel

De Europese Gemeenschap aanvaardt Reglement nr. 105 van
de Economische Commissie voor Europa van de Verenigde
Naties inzake de goedkeuring van voor het vervoer van gevaar-
lĳke stoffen bestemde voertuigen met betrekking tot de bĳzon-
dere constructiekenmerken ervan.

De tekst van het reglement is aan dit besluit gehecht (4).

Gedaan te Luxemburg, 26 juni 2001.

Voor de Raad

De voorzitter

T. ÖSTROS

(1) PB L 346 van 17.12.1997, blz. 78.
(2) PB C 274 E van 26.9.2000, blz. 76.
(3) Advies uitgebracht op 15 april 2001 (nog niet verschenen in het

Publicatieblad).
(4) De tekst van het reglement wordt op een later tijdstip bekendge-

maakt in het Publicatieblad.


